merfû olduğu görülür.6

Dil sadece sözcüklerden ibaret değildir. Dilde lafız ile birlikte

mana ve onun tesir gücü vardır. Lafzın da aslî ve ferî manaları bulunur.

İbn Cinnî’ye göre (ö. 392/1001) dil, ‘her topluluğun meramını ifade etmek

için kullandığı seslerdir’.7 İbn Manzûr (ö. 711/1312) gibi birçok dil bilgini

bu tanımı benimsemiştir. İbn Haldun (ö. 808/1406), ‘konuşma organı

olan dilin kazandığı melekeyle, kişinin maksadını anlattığı toplumsal

karakterli sistemdir’ diyerek bu görüşe katılmıştır. Kısacası dil, duygu

düşünce, istek ve taleplerin seslere dönüşüp, kelimeler halinde

muhataba aktarılmasını sağlayan araçtır.8 Dilbilim, “dil ya da lehçeyi

Arapça dışında bir dil(de indirilmiş bir mesaj bu) ve

(tebliğ eden de) bir Arap (elçi)?” diyeceklerdi” 57 mealindeki ayetlere

dayanarak Kur'an'da yabancı kökenli kelimelerin bulunmadığı

görüşünü savunmuşlardır. Şâfiî, aksi görüşte olanlara şiddetle karşı

çıkmıştır.

Tabiîn âlimlerinden Ebû Meysere'nin (ö. 63/683) “Kur'an'da her

dilden kelimeler mevcuttur” şeklindeki görüşünden hareketle

Kur'an'da mu'arreb (Arapçalaştırılmış) kelimelerin bulunduğunu

savunan Suyûtî, bunun hikmetini şöyle izah etmiştir: “Kur'an'da bu

55 Kasas, 28/38.
56 Yûsuf, 12/12.